
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Resolución

Número: 

Referencia: Aprueba Convenio Específico N° 1 -Plataforma Multiagencial- Cañuelas.

 
VISTO el expediente EX-2024-27031072-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, por el cual se gestiona la
aprobación del Convenio Específico N° 1 celebrado entre la Subsecretaría de Tecnologías Aplicadas a
la Seguridad y la Municipalidad de Cañuelas, y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución N° 291/22 se aprobó la implementación de la Plataforma Multiagencial,
como una solución técnica que permite centralizar, coordinar, analizar y evaluar de manera inteligente y
transparente, a través de una interfaz común y en tiempo real, las demandas que reciben los agentes
del Estado en materia de seguridad, salud y defensa civil, entre otras;

Que, en virtud de ello, a través de la Resolución N° 1.874/23 se aprobó el Convenio Marco de
Colaboración y Cooperación Tecnológica celebrado con el Municipio de Cañuelas;

Que en el citado Convenio Específico N° 1, la Subsecretaría se compromete a integrar
tecnológicamente a la Municipalidad en la Plataforma Multiagencial y a brindar a través de las áreas
competentes, capacitaciones en los protocolos, procedimientos y uso, así como el soporte tecnológico y
herramientas de gestión necesarias;

Que, por su parte, la Municipalidad accederá a la Plataforma mediante equipamiento propio,
disponiendo del personal, los elementos informáticos y servicios conexos que requiera conforme al
Anexo I, que deberán estar disponibles y operativos de forma permanente durante las 24 horas de los
365 días del año;

Que las partes, en conjunto, se comprometen a constituir una Mesa de Trabajo a fin de determinar el
protocolo y procedimientos específicos destinados a los incidentes que pudieran surgir;



Que han tomado intervención la Asesoría General de Gobierno, la Contaduría General de la Provincia y
la Fiscalía de Estado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 15.477;

Por ello,

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIERE EL DECRETO Nº 272/17 E

EL MINISTRO DE SEGURIDAD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Aprobar el Convenio Específico N° 1, con sus respectivos Anexos, celebrado entre la
Subsecretaría de Tecnologías Aplicadas a la Seguridad y la Municipalidad de Cañuelas, en el ámbito
del Convenio Marco de Colaboración y Cooperación Tecnológica aprobado por Resolución N° 1.874/23,
que como Anexo Único (IF-2024-33378366-GDEBA-DRIYCMSGP), forma parte integrante de la
presente.

 

ARTÍCULO 2º. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar a la Municipalidad de Cañuelas y a la
Secretaría General, pasar a la Subsecretaría de Tecnologías Aplicadas a la Seguridad, publicar, dar al
Boletín Oficial y al SINDMA. Cumplido, archivar.


	numero_documento: RESO-2024-2488-GDEBA-MSGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 4 de Noviembre de 2024
		2024-11-04T17:59:49-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Eduardo Javier Alonso
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Seguridad
		2024-11-04T17:59:38-0300
	GDE BUENOS AIRES




